29. Octava causa inquisitionis forman-
 dæ est, quando aliquis ipse extra judici-
 um fatetur delictum. Nam tunc suffici-
 entem causam habet iudex inquirendi,
Clarus d. quest. 21. num. 31. ubi eam eti-
 am causam sufficientem torturæ esse ait,
 quod etiam probatur per *art. 32. Ord.*
crimin. ibi: So einer &c. gnugsam uber
wiesen wird, daß er von ihm selbst Ruhms
oder ander Weise ungenügender Ding ge-
sagt hat &c.

30. Hæc pertinet etiam cōfessio rei coram
 iudice incompetenti *Clarus d. quest. 21.*
num. 32. nec non confessio rei coram com-
 petente iudice, sed tanquam coram priva-
 to & extra locum iudicii, & non apud a-
 cta. *Clarus d. l. n. 35.*

31. Semper tamen hæc intelligenda sunt,
 nisi postea errorem allegaverit, & proba-
 verit reus. Nam errore confessionis pro-
 bato

bato, cessat præsumptio ex confessione, nata.

Nona causa impulsiva inquisitionis est, 32.
 si in causa civili civiliter intentata, per modum exceptionis vel replicæ, actori vel reo vel testi crimen objiciatur. Tunc enim judici, si iudex competens sit, via aperitur ad inquirendum *Clarus quest. 19. Scaccia dict. lib. 1. cap. 74. & seq. Heig. part. 1. quest. 39. num. 40.* ubi exemplo id declarat: Si reus contra actorem utentem instrumento, opponat exceptionem instrumenti falsi.

Decimam causam inquisitionis constituunt minæ præcedentes delictum. 33.
 Nam si minas sequatur effectus, iudicem hæc movebunt ad generalem non tantum, sed & specialem inquisitionem contra comminantem formandam. *Clarus d. quest. 21. num. 37. Dambud. in praxi rerum criminalium cap. 10. num. 20.* Imò ex minis interdum etiam indicium ad torturam oriri potest, juxta *art. 32. Ordin. Crimin.* de qua tamen hic non agimus.

Undecimam causam constituit cum malis conversatio. *arg. l. si plures. 3. §. 2. ibi: sollicitè curare qualiter conversetur ff. de Admin. tutor. l. ediles 25. hoc autem 6. ff. de edil. edicto. Dambud. d. cap. 10. num. 3.* 34.

35. Duodecimam causam constituit inventio rei furtivæ, *Clarus d. q. 21. in fin.* Imò interdum concurrentibus aliis etiam hæc unica causa ad torturam sufficere potest, *per art. 43. constit. Crimin.* nendum ad inquisitionē, si sc. autorem nominare non possit *l. civil. §. C. de furtis & in dicta convent. Principum §.* Zum Beweß des Raubes sol dieses gang seyn / dabey jemand die Güter oder Geld / so geraubet befunden würden / und er seinen Gewehrsmann / von deme er solche an sich bracht / nicht anzeigen könnte oder wolte / *idq. in Const. Crimin. art. 38. habetur his verbis:* Item So erfunden würde / daß jemand die Güter / so geraubt sind / bey ihm / oder dieselben verkaufft / übergeben / oder in anderer gestalt damit verdächtiglicher weis gehandelt / und seinen Verkäufer und Wehrmann nicht anzeigen wolte / der hat ein redliches Anzeigen solches Raubes halben wider sich / dieweil er nicht ausfündig macht / das er nicht gewußt / daß solche Güter geraubet seyn / sondern die mit einem guten Glauben an sich gebracht habe.